PHÒNG GDĐT THỊ XÃ BUÔN HỒ

TRƯỜNG THCS NGÔ QUYỀN

Số: 01 /QyĐ-THCSNQ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cư Bao, ngày 31  tháng 3 năm 2021

QUY ĐỊNH VỀ VIỆC QUẢN LÝ VÀ PHÁT BẰNG TỐT NGHIỆP
TRUNG HỌC CƠ SỞ

Căn cứ Thông tư số 21/2019/TT- BGDĐT ngày 29 tháng 11 năm 2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế quản lý bằng tốt nghiệp trung học cơ sở, bằng tốt nghiệp trung học phổ thông, bằng tốt nghiệp trung cấp sư phạm, bằng tốt nghiệp cao đẳng sư phạm, văn bằng giáo dục đại học và chứng chỉ của hệ thống giáo dục quốc dân;
         Trường THCS Ngô Quyền Quy định việc phát bằng Tốt nghiệp trung học cơ sở như sau:
I. Trình tự, thủ tục giao nhận văn bằng và sổ gốc cấp phát văn bằng
         Việc cấp phát bằng tốt nghiệp Trung học cơ sở chia làm 02 giai đoạn:
         + Giai đoạn 1:
         Nhà trường cấp giấy chứng nhận tốt nghiệp Trung học cơ sở (tạm thời) cho người học, giấy chứng nhận chỉ có giá trị trong thời gian 01 năm tính từ ngày được công nhận tốt nghiệp THCS.
         + Giai đoạn 2:
         - Phòng Giáo dục và Đào tạo Thị xã Buôn Hồ ra Quyết định công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở cho người học;
        - Văn bằng tốt nghiệp THCS đã lập sổ gốc theo mẫu quy định, trong đó ghi đầy đủ thông tin của người học, số hiệu, số vào sổ gốc cấp văn bằng.
        - Phòng Giáo dục và Đào tạo – Thị xã Buôn Hồ bàn giao văn bằng tốt nghiệp THCS và sổ gốc cho nhà trường.
       - Sau 75 ngày kể từ ngày có quyết định công nhận tốt nghiệp, nhà trường thông báo và tiến hành phát văn bằng Tốt nghiệp THCS cho người học.
       - Thời gian phát bằng cụ thể theo từng năm học: nhà trường sẽ thông báo trên bảng tin của nhà trường, thông báo về UBND xã Cư Bao, trang web nhà trường, các trường THPT học sinh học.... (Thời gian nhận bằng tốt nghiệp THCS là 10 ngày kể từ ngày thông báo phát bằng).
II. Thủ tục nhận bằng tốt nghiệp
         - Học sinh đến nhận bằng tốt nghiệp và phải xuất trình: Căn cước công dân.
         - Đối với người nhận hộ bằng tốt nghiệp phải xuất trình: giấy ủy quyền kèm  theo Căn cước công dân của người nhận hộ.
         - Khi nhận văn bằng phải kiểm tra để phát hiện sai sót (nếu có) và trực tiếp ký nhận vào sổ gốc cấp Bằng.
III. Địa điểm, thời gian phát bằng trong tuần
         - Địa điểm phát bằng tốt nghiệp THCS: tại Văn phòng trường THCS Ngô Quyền- Thị xã Buôn Hồ.
         Trong quá trình nhận văn bằng tại nhà trường có khó khăn, vướng mắc, người nhận bằng tốt nghiệp THCS liên hệ với Ban Giám hiệu nhà trường để được hướng dẫn./.
	Nơi nhận:

- Phòng GDĐT thị xã Buôn Hồ(b/c);
- UBND xã (để thông báo);

- Lãnh đạo nhà trường;

- Công đoàn, các tổ CM, VP;

- Niêm yết tại trường, thông báo tại Website;

- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Tá Hùng